	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO				
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO	DATA : 05/01/2021		BDI : 26,65%
	LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ	FONTE	VERSÃO	HORA
	LOCALIZAÇÃO:	RUA M.T.E. PEDRO LEÃO	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,30%
			SINAPI	2019/11 COM DESONERAÇÃO	85,00%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	1º MÊS	2º MÊS	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	430,92	50,00%	50,00%	100,00' %'
			215,46	215,46	430,92
2	MOVIMENTO DE TERRA	8.202,50	50,00%	50,00%	100,00' %'
			4.101,25	4.101,25	8.202,50
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO / DRENAGEM	66.999,68	50,00%	50,00%	100,00' %'
			33.499,84	33.499,84	66.999,68
4	ACESSIBILIDADE	1.424,18	50,00%	50,00%	100,00' %'
			712,09	712,09	1.424,18
5	LIMPEZA DA OBRA	1.225,73		100,00%	100,00' %'
				1.225,73	1.225,73
6	SINALIZAÇÃO	2.723,41		100,00%	100,00' %'
				2.723,41	2.723,41
		81.006,42	38.528,64	42.477,78	81.006,42
			38.528,64	81.006,42	

Construtora Tomaz de Aquino Gomes Parente Filho Eireli - ME
 Fis. 34161



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO	DATA: 06/01/2021	BDI: 28,95%
	LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ	FONTE	VERSÃO
	LOCALIZAÇÃO:	RUA RAIMUNDO SILVESTRE	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO 85,20% 48,89% 12/2016
			2019/11 COM DESONERAÇÃO 85,08% 48,80% 12/2016	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS


PLANILHA ORÇAMENTARIA RUA RAIMUNDO SILVESTRE

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTID ADE	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							572,40
1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SINAPI	M2	1.272,00	0,35	0,45	572,40
2	MOVIMENTO DE TERRA							10.885,35
2.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	127,00	65,82	84,81	10.770,87
2.2	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	SINAPI	M2	1.272,00	0,07	0,09	114,48
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO / DRENAGEM							84.804,56
	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM. ESPESSURA 8 CM. AF 12/2015	SINAPI	M2	1.176,60	41,62	53,63	63.101,06
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	318,00	28,39	36,58	11.632,44
3.3	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	318,00	24,58	31,67	10.071,06
4	ACESSIBILIDADE							2.848,34
4.1	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	49,92	19,49	25,11	1.253,49
4.2	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	SINAPI	M3	2,50	495,10	637,94	1.594,85
5	LIMPEZA DA OBRA							1.628,16
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.272,00	0,99	1,28	1.628,16
6	SINALIZAÇÃO							2.740,75
	C3220	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	11,93	19,30	24,87	296,70
6.2	C3236	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	2,00	23,67	30,50	61,00
6.3	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	3,00	616,49	794,35	2.383,05
							VALOR BDI TOTAL:	28.174,60
							VALOR ORÇAMENTO:	80.304,96
							VALOR TOTAL:	108.479,56

Cento e Três Mil Quatrocentos e Setenta e Nove reais e Cinquenta e Seis centavos






	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO					
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICIPIO	DATA:	05/01/2021	BDI:	28,85%
	LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ	FORTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCALIZAÇÃO:	RUA RAIMUNDO SILVESTRE	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,69%	12/2018
		SINAPI	2018/11 COM DESONERAÇÃO	85,08%	48,80%	12/2019
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	-

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	1º MÊS	2º MÊS	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	572,40	50,00%	50,00%	100,00' %'
			286,20	286,20	572,40
2	MOVIMENTO DE TERRA	10.885,35	50,00%	50,00%	100,00' %'
			5.442,68	5.442,67	10.885,35
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO / DRENAGEM	84.804,56	50,00%	50,00%	100,00' %'
			42.402,28	42.402,28	84.804,56
4	ACESSIBILIDADE	2.848,34		100,00%	100,00' %'
				2.848,34	2.848,34
5	LIMPEZA DA OBRA	1.628,16		100,00%	100,00' %'
				1.628,16	1.628,16
6	SINALIZAÇÃO	2.740,75		100,00%	100,00' %'
				2.740,75	2.740,75
		103.479,56	48.131,16	55.348,40	103.479,56
			48.131,16	103.479,56	




PLANILHA ORÇAMENTÁRIA																		
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO	DATA: 05/01/2021 BDI: 26,65%															
	LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>DATA REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>036.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>85,20%</td> <td>48,80%</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2019/11 COM DESONERAÇÃO</td> <td>85,26%</td> <td>48,80%</td> <td>12/2019</td> </tr> </tbody> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.	SEINFRA	036.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,80%	12/2018	SINAPI	2019/11 COM DESONERAÇÃO	85,26%	48,80%	12/2019
	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.													
SEINFRA	036.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,80%	12/2018														
SINAPI	2019/11 COM DESONERAÇÃO	85,26%	48,80%	12/2019														
LOCALIZAÇÃO:	AV. LAGAMAR	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																

PLANILHA ORÇAMENTARIA AV. LAGAMAR

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	QUANTID ADE	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							2.700,00
1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SINAPI	M2	6.000,00	0,35	0,45	2.700,00
2	MOVIMENTO DE TERRA							51.426,00
2.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	600,00	65,82	84,81	50.886,00
2.2	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	SINAPI	M2	6.000,00	0,07	0,09	540,00
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO / DRENAGEM							442.191,00
3.1	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM. ESPESSURA 8 CM. AF 12/2015	SINAPI	M2	5.700,00	41,62	53,63	305.691,00
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	2.000,00	28,39	36,58	73.160,00
3.3	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	2.000,00	24,58	31,67	63.340,00
4	ACESSIBILIDADE							1.778,62
4.1	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	31,20	19,49	25,11	783,43
4.2	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	SINAPI	M3	1,56	495,10	637,94	995,19
5	LIMPEZA DA OBRA							7.680,00
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	6.000,00	0,99	1,28	7.680,00
6	SINALIZAÇÃO							4.232,03
6.1	C3220	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	37,50	19,30	24,87	932,63
6.2	C3236	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	4,00	23,67	30,50	122,00
6.3	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	4,00	616,49	794,35	3.177,40
VALOR BDI TOTAL:							114.216,81	
VALOR ORÇAMENTO:							395.790,84	
VALOR TOTAL:							510.007,65	

Quinhentos e Dez Mil Sete reais e Sessenta e Cinco centavos



	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO				
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO	DATA : 05/01/2021	BDI : 28,85%	
	LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ	FONTE	VERSÃO	HORA
	LOCALIZAÇÃO:	AV. LAGAMAR	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%
			SINAPI	2019/11 CDM DESONERAÇÃO	85,08%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
			MES	46,69%	12/2018
			REF.	46,60%	12/2019

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	1º MÊS	2º MÊS	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	2.700,00	50,00%	50,00%	100,00' %'
			1.350,00	1.350,00	2.700,00
2	MOVIMENTO DE TERRA	51.426,00	50,00%	50,00%	100,00' %'
			25.713,00	25.713,00	51.426,00
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO / DRENAGEM	442.191,00	50,00%	50,00%	100,00' %'
			221.095,50	221.095,50	442.191,00
4	ACESSIBILIDADE	1.778,62		100,00%	100,00' %'
				1.778,62	1.778,62
5	LIMPEZA DA OBRA	7.680,00		100,00%	100,00' %'
				7.680,00	7.680,00
6	SINALIZAÇÃO	4.232,03		100,00%	100,00' %'
				4.232,03	4.232,03
		510.007,65	248.158,50	261.849,15	510.007,65
			248.158,50	510.007,65	





	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA																					
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO	DATA: 05/01/2021 BDI: 28,65%																			
	LÓCAL:	ITAREMA - CEARÁ	<table border="1"> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>DATA REF.</th> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026,1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>85,20%</td> <td>48,89%</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2019/11 COM DESONERAÇÃO</td> <td>85,08%</td> <td>48,80%</td> <td>12/2019</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.	SEINFRA	026,1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,89%	12/2018	SINAPI	2019/11 COM DESONERAÇÃO	85,08%	48,80%	12/2019	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			
FORTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.																		
SEINFRA	026,1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,89%	12/2018																		
SINAPI	2019/11 COM DESONERAÇÃO	85,08%	48,80%	12/2019																		
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																						
LOCALIZAÇÃO:	RUA AFONSO FONTES - TRECHO 01																					

PLANILHA ORÇAMENTARIA RUA AFONSO FONTES - TRECHO - 01

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	QUANTID ADE	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							226,49
1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SINAPI	M2	503,30	0,35	0,45	226,49
2	MOVIMENTO DE TERRA							4.313,79
2.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	50,33	65,82	84,81	4.268,49
2.2	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	SINAPI	M2	503,30	0,07	0,09	45,30
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO / DRENAGEM							36.316,12
	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM. ESPESSURA 8 CM. AF 12/2015	SINAPI	M2	446,50	41,62	53,63	23.945,80
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	181,25	28,39	36,58	6.630,13
3.3	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	181,25	24,58	31,67	5.740,19
4	ACESSIBILIDADE							1.424,18
4.1	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	24,96	19,49	25,11	626,75
4.2	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	SINAPI	M3	1,25	495,10	637,94	797,43
5	LIMPEZA DA OBRA							644,22
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	503,30	0,99	1,28	644,22
6	SINALIZAÇÃO							1.827,02
	C3220	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	7,13	19,30	24,87	177,32
6.2	C3236	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	2,00	23,67	30,50	61,00
6.3	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	2,00	616,49	794,35	1.588,70
VALOR BDI TOTAL:							10.022,01	
VALOR ORÇAMENTO:							34.729,81	
VALOR TOTAL:							44.751,82	


Quarenta e Quatro Mil Setecentos e Cinquenta e Um reais e Oitenta e Dois centavos




CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI-ME
CNPJ:27.105.432/0001-13

Av. Dom José Tupinambá da Frota, nº868, Sala B, Centro, Sobral-CE

Email: TSENGENHARIA@outlook.com - TEL: (88)3613 2841

	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO					
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO	DATA : 05/01/2021	BDI : 28,85%		
	LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ	FONTE	VERSÃO		
LOCALIZAÇÃO:	RUA AFONSO FONTES - TRECHO 01	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	HORA		
		SINAPI	2019/11 COM DESONERAÇÃO	MES		
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	REF.		
				85,20%	48,69%	12/2018
				85,08%	48,60%	12/2019

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	1º MÊS	2º MÊS	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	226,49	50,00%	50,00%	100,00' %'
			113,25	113,24	226,49
2	MOVIMENTO DE TERRA	4.313,79	50,00%	50,00%	100,00' %'
			2.156,90	2.156,89	4.313,79
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO / DRENAGEM	36.316,12	50,00%	50,00%	100,00' %'
			18.158,06	18.158,06	36.316,12
4	ACESSIBILIDADE	1.424,18		100,00%	100,00' %'
				1.424,18	1.424,18
5	LIMPEZA DA OBRA	644,22		100,00%	100,00' %'
				644,22	644,22
6	SINALIZAÇÃO	1.827,02		100,00%	100,00' %'
				1.827,02	1.827,02
		44.751,82	20.428,21	24.323,61	44.751,82
			20.428,21	44.751,82	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA																							
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO	DATA: 05/01/2021 BDI: 26,85%																				
	LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FONTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>DATA DEP.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>025.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>85,20%</td> <td>46,89%</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2018/11 COM DESONERAÇÃO</td> <td>66,08%</td> <td>48,60%</td> <td>12/2019</td> </tr> <tr> <td colspan="5">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA DEP.	SEINFRA	025.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	46,89%	12/2018	SINAPI	2018/11 COM DESONERAÇÃO	66,08%	48,60%	12/2019	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA DEP.																			
SEINFRA	025.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	46,89%	12/2018																			
SINAPI	2018/11 COM DESONERAÇÃO	66,08%	48,60%	12/2019																			
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																							
	LOCALIZAÇÃO:	RUA MANOEL RIOS - TRECHO 01																					

PLANILHA ORÇAMENTARIA RUA MANOEL RIOS - TRECHO - 01

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTID ADE	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							268,11
1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SINAPI	M2	595,80	0,35	0,45	268,11
2	MOVIMENTO DE TERRA							5.125,26
2.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	59,80	65,82	84,81	5.071,64
2.2	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA AF 11/2019	SINAPI	M2	595,80	0,07	0,09	53,62
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO / DRENAGEM							40.585,40
	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM. ESPESSURA 8 CM. AF 12/2015	SINAPI	M2	546,15	41,62	53,63	29.290,02
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	165,50	28,39	36,58	6.053,99
3.3	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	165,50	24,58	31,67	5.241,39
4	ACESSIBILIDADE							2.848,34
4.1	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	49,92	19,49	25,11	1.253,49
4.2	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	SINAPI	M3	2,50	495,10	637,94	1.594,85
5	LIMPEZA DA OBRA							762,62
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	595,80	0,99	1,28	762,62
6	SINALIZAÇÃO							2.659,49
	C3220	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	6,21	19,30	24,87	154,44
6.2	C3236	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	4,00	23,67	30,50	122,00
6.3	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	3,00	616,49	794,35	2.383,05
							VALOR BDI TOTAL:	11.701,11
							VALOR ORÇAMENTO:	40.548,11
							VALOR TOTAL:	52.249,22

Cinquenta e Dois Mil Duzentos e Quarenta e Nove reais e Vinte e Dois centavos





CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO	DATA :	05/01/2021	BDI :	28,85%
LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ	FORTE	VERSAO	HORA	MES
LOCALIZAÇÃO:	RUA MANOEL RIOS - TRECHO 01	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,69%
		SINAPI	2019/11 COM DESONERAÇÃO	85,08%	48,80%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	1º MÊS	2º MÊS	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	268,11	50,00%	50,00%	100,00' %'
			134,06	134,05	268,11
2	MOVIMENTO DE TERRA	5.125,26	50,00%	50,00%	100,00' %'
			2.562,63	2.562,63	5.125,26
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO / DRENAGEM	40.585,40	50,00%	50,00%	100,00' %'
			20.292,70	20.292,70	40.585,40
4	ACESSIBILIDADE	2.848,34	50,00%	50,00%	100,00' %'
			1.424,17	1.424,17	2.848,34
5	LIMPEZA DA OBRA	762,62		100,00%	100,00' %'
				762,62	762,62
6	SINALIZAÇÃO	2.659,49		100,00%	100,00' %'
				2.659,49	2.659,49
			24.413,56	27.835,66	
			24.413,56	52.249,22	52.249,22



CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI-ME
 CNPJ:27.105.432/0001-13

Av. Dom José Tupinambá da Frota, nº868, Sala B, Centro, Sobral-CE
 Email: TSENGENHARIA@outlook.com – TEL: (88)3613 2841




	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		DATA:	05/01/2021	BDI:	26,85%	
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO	FONTE:	VERBAO	HORA:	MES:	DATA REF.
	LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ	SEINFRA:	026.1 COM DESONERAÇÃO	66,20%	48,60%	12/2016
LOCALIZAÇÃO:	RUA JOÃO AMANCIO	SINAPI:	2019/11 COM DESONERAÇÃO	65,06%	49,60%	12/2019	
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				

PLANILHA ORÇAMENTARIA RUA JOÃO AMANCIO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTID ADE	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							409,50
1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SINAPI	M2	910,00	0,35	0,45	409,50
2	MOVIMENTO DE TERRA							7.799,61
2.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE. MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	91,00	65,82	84,81	7.717,71
2.2	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	SINAPI	M2	910,00	0,07	0,09	81,90
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO / DRENAGEM							63.199,74
	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM. ESPESSURA 8 CM. AF 12/2015	SINAPI	M2	827,20	41,62	53,63	44.362,74
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	276,00	28,39	36,58	10.096,08
3.3	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	276,00	24,58	31,67	8.740,92
4	ACESSIBILIDADE							2.848,34
4.1	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	49,92	19,49	25,11	1.253,49
4.2	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL. NÃO ARMADO. AF 07/2016	SINAPI	M3	2,50	495,10	637,94	1.594,85
5	LIMPEZA DA OBRA							1.164,80
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	910,00	0,99	1,28	1.164,80
6	SINALIZAÇÃO							2.762,45
	C3220	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	10,35	19,30	24,87	257,40
6.2	C3236	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	4,00	23,67	30,50	122,00
6.3	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	3,00	616,49	794,35	2.383,05
VALOR BDI TOTAL:							17.509,34	
VALOR ORÇAMENTO:							60.675,10	
VALOR TOTAL:							78.184,44	

Setenta e Oito Mil Cento e Oitenta e Quatro reais e Quarenta e Quatro centavos



	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO				
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO	DATA : 05/01/2021		BDI : 28,65%
	LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ	FORTE	VERSÃO	HORA MES REF.
	LOCALIZAÇÃO:	RUA JOÃO AMANCIO	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	35,20% 48,69% 12/2018
			SINAPI	2019/11 COM DESONERAÇÃO	85,06% 48,60% 12/2019
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	- -

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	1º MÊS	2º MÊS	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	409,50	50,00%	50,00%	100,00' %'
			204,75	204,75	409,50
2	MOVIMENTO DE TERRA	7.799,61	50,00%	50,00%	100,00' %'
			3.899,81	3.899,80	7.799,61
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO / DRENAGEM	63.199,74	50,00%	50,00%	100,00' %'
			31.599,87	31.599,87	63.199,74
4	ACESSIBILIDADE	2.848,34		100,00%	100,00' %'
				2.848,34	2.848,34
5	LIMPEZA DA OBRA	1.164,80		100,00%	100,00' %'
				1.164,80	1.164,80
6	SINALIZAÇÃO	2.762,45		100,00%	100,00' %'
				2.762,45	2.762,45
			35.704,43	42.480,01	78.184,44
			35.704,43	78.184,44	78.184,44




 Construtora Tomaz de Aquino Gomes Parente Filho Eireli-ME
 Fls. 14/6



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO	DATA:	05/01/2021 BDI: 28,65%
LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ	FONTE:	SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO 65,20% 48,60% 12/2018 SINAPI 2019/11 COM DESONERAÇÃO 65,06% 49,60% 12/2019 COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - - -
LOCALIZAÇÃO:	RUA MARCO TULIO RIOS		

PLANILHA ORÇAMENTARIA RUA MARCO TULIO RIOS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTID ADE	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							730,08
1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SINAPI	M2	1.622,40	0,35	0,45	730,08
2	MOVIMENTO DE TERRA							13.905,59
2.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	162,24	65,82	84,81	13.759,57
2.2	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	SINAPI	M2	1.622,40	0,07	0,09	146,02
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO / DRENAGEM							107.619,81
	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM. ESPESSURA 8 CM. AF 12/2015	SINAPI	M2	1.500,72	41,62	53,63	80.483,61
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	397,60	28,39	36,58	14.544,21
3.3	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	397,60	24,58	31,67	12.591,99
4	ACESSIBILIDADE							2.487,51
4.1	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	43,68	19,49	25,11	1.096,80
4.2	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	SINAPI	M3	2,18	495,10	637,94	1.390,71
5	LIMPEZA DA OBRA							2.076,67
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.622,40	0,99	1,28	2.076,67
6	SINALIZAÇÃO							2.883,32
	C3220	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	15,21	19,30	24,87	378,27
6.2	C3236	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	4,00	23,67	30,50	122,00
6.3	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	3,00	616,49	794,35	2.383,05
							VALOR BDI TOTAL:	29.047,57
							VALOR ORÇAMENTO:	100.655,41
							VALOR TOTAL:	129.702,98


Cento e Vinte e Nove Mil Setecentos e Dois reais e Noventa e Oito centavos

CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI-ME
CNPJ:27.105.432/0001-13

Av. Dom José Tupinambá da Frota, nº868, Sala B, Centro, Sobral-CE

Email: TSENGENHARIA@outlook.com - TEL: (88)3613 2841




	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO				
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO	DATA:	05/01/2021	
	LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ	BDI:	28,85%	
LOCALIZAÇÃO:	RUA MARCO TULIO RIOS	FONTE:	VERSÃO:	HORA:	MES:
		SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	46,89%
		SINAPI	2019/11 COM DESONERAÇÃO	85,08%	48,60%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
					REF:
					12/2018
					12/2019

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	1º MÊS	2º MÊS	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	730,08	50,00%	50,00%	100,00' %'
			365,04	365,04	730,08
2	MOVIMENTO DE TERRA	13.905,59	50,00%	50,00%	100,00' %'
			6.952,80	6.952,79	13.905,59
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO / DRENAGEM	107.619,81	50,00%	50,00%	100,00' %'
			53.809,91	53.809,90	107.619,81
4	ACESSIBILIDADE	2.487,51		100,00%	100,00' %'
				2.487,51	2.487,51
5	LIMPEZA DA OBRA	2.076,67		100,00%	100,00' %'
				2.076,67	2.076,67
6	SINALIZAÇÃO	2.883,32		100,00%	100,00' %'
				2.883,32	2.883,32
		129.702,98	61.127,75	68.575,23	129.702,98
			61.127,75	129.702,98	





 Fis. 16/61


PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO	DATA: 06/01/2021 BDI: 28,85%
	LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ	SEINFRA: 026.1 COM DESONERAÇÃO 86,20% 48,49% 12/2016
	LOCALIZAÇÃO:	TRAVESSA MANOEL RIOS	SINAPI: 2019/11 COM DESONERAÇÃO 86,00% 48,00% 12/2019
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

PLANILHA ORÇAMENTARIA TRAVESSA MANOEL RIOS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTID ADE	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							268,20
1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SINAPI	M2	596,00	0,35	0,45	268,20
2	MOVIMENTO DE TERRA							5.108,82
2.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	59,60	65,82	84,81	5.054,68
2.2	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	SINAPI	M2	596,00	0,07	0,09	53,64
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO / DRENAGEM							39.763,24
	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM. ESPESSURA 8 CM. AF 12/2015	SINAPI	M2	548,00	41,62	53,63	29.389,24
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	152,00	28,39	36,58	5.560,16
3.3	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	152,00	24,58	31,67	4.813,84
4	ACESSIBILIDADE							1.778,62
4.1	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	31,20	19,49	25,11	783,43
4.2	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	SINAPI	M3	1,56	495,10	637,94	995,19
5	LIMPEZA DA OBRA							762,88
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	596,00	0,99	1,28	762,88
6	SINALIZAÇÃO							2.654,27
	C3220	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	6,00	19,30	24,87	149,22
6.2	C3236	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	4,00	23,67	30,50	122,00
6.3	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	3,00	616,49	794,35	2.383,05
VALOR BDI TOTAL:							11.272,70	
VALOR ORÇAMENTO:							39.062,83	
VALOR TOTAL:							50.335,53	

Cinquenta Mil Trezentos e Trinta e Cinco reais e Cinquenta e Três centavos

	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO					
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICIPIO	DATA: 05/01/2021	BDI: 28,85%		
	LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ	FONTE	VERSÃO	HORA MES REF.	
LOCALIZAÇÃO:	TRAVESSA MANOEL RIOS	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,09%	12/2018
		SINAPI	2019/11 COM DESONERAÇÃO	85,08%	48,60%	12/2019
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	-

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	1º MÊS	2º MÊS	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	268,20	50,00%	50,00%	100,00' %'
			134,10	134,10	268,20
2	MOVIMENTO DE TERRA	5.108,32	50,00%	50,00%	100,00' %'
			2.554,16	2.554,16	5.108,32
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO / DRENAGEM	39.763,24	50,00%	50,00%	100,00' %'
			19.881,62	19.881,62	39.763,24
4	ACESSIBILIDADE	1.778,62		100,00%	100,00' %'
				1.778,62	1.778,62
5	LIMPEZA DA OBRA	762,88		100,00%	100,00' %'
				762,88	762,88
6	SINALIZAÇÃO	2.654,27		100,00%	100,00' %'
				2.654,27	2.654,27
		50.335,53	22.569,88	27.765,65	50.335,53
			22.569,88	50.335,53	



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO	DATA:	05/01/2021
LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ	BDI:	28,85%
LOCALIZAÇÃO:	RUA SDO 193	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO 65,20% 48,69% 12/2018
		SINAPI	2018/11 COM DESONERAÇÃO 85,08% 48,69% 12/2019
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - -	


PLANILHA ORÇAMENTARIA RUA SDO 193

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PONTE	UNID	QUANTID ADE	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							138,46
1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SINAPI	M2	307,68	0,35	0,45	138,46
2	MOVIMENTO DE TERRA							2.637,29
2.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	30,77	65,82	84,81	2.609,60
2.2	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA AF 11/2019	SINAPI	M2	307,68	0,07	0,09	27,69
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO / DRENAGEM							21.304,40
3.1	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF 12/2015	SINAPI	M2	276,91	41,62	53,63	14.850,68
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	94,56	28,39	36,58	3.459,00
3.3	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	94,56	24,58	31,67	2.994,72
4	ACESSIBILIDADE							1.424,18
4.1	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	24,96	19,49	25,11	626,75
4.2	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	SINAPI	M3	1,25	495,10	637,94	797,43
5	LIMPEZA DA OBRA							393,83
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	307,68	0,99	1,28	393,83
6	SINALIZAÇÃO							2.539,80
6.1	C3220	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	3,85	19,30	24,87	95,75
6.2	C3236	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	2,00	23,67	30,50	61,00
6.3	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	3,00	616,49	794,35	2.383,05
VALOR BDI TOTAL:							6.368,55	
VALOR ORÇAMENTO:							22.069,41	
VALOR TOTAL:							28.437,96	

Vinte e Oito Mil Quatrocentos e Trinta e Sete reais e Noventa e Seis centavos





	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO					
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO	DATA : 05/01/2021		BDI : 28,85%	
	LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ	FONTE	VERSÃO	HORA MES REF.	
LOCALIZAÇÃO:	RUA SDO 193	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,69%	12/2018
		SINAPI	2019/11 COM DESONERAÇÃO	85,06%	48,60%	12/2019
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	-

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	1º MÊS	2º MÊS	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	138,46	50,00%	50,00%	100,00' %'
			69,23	69,23	138,46
2	MOVIMENTO DE TERRA	2.637,29	50,00%	50,00%	100,00' %'
			1.318,65	1.318,64	2.637,29
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO / DRENAGEM	21.304,40	50,00%	50,00%	100,00' %'
			10.652,20	10.652,20	21.304,40
4	ACESSIBILIDADE	1.424,18		100,00%	100,00' %'
				1.424,18	1.424,18
5	LIMPEZA DA OBRA	393,83		100,00%	100,00' %'
				393,83	393,83
6	SINALIZAÇÃO	2.539,80		100,00%	100,00' %'
				2.539,80	2.539,80
		28.437,96	12.040,08	16.397,88	28.437,96
			12.040,08	28.437,96	



CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI-ME
 CNPJ:27.105.432/0001-13

Av. Dom José Tupinambá da Frota, nº868, Sala B, Centro, Sobral-CE
 Email: TSENGENHARIA@outlook.com – TEL: (88)3613 2841



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO	DATA:	05/01/2021 BDI: 28,85%
LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO 85,20% 46,89% 12/2018
LOCALIZAÇÃO:	RUA AFONSO FONTES - TRECHO 02	SINAPI	201911 COM DESONERAÇÃO 85,88% 46,60% 12/2019
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - -

PLANILHA ORÇAMENTARIA RUA AFONSO FONTES - TRECHO 02

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTID ADE	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							292,25
1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS. ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SINAPI	M2	649,45	0,35	0,45	292,25
2	MOVIMENTO DE TERRA							5.566,86
2.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE. MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	64,95	65,82	84,81	5.508,41
2.2	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	SINAPI	M2	649,45	0,07	0,09	58,45
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO / DRENAGEM							48.445,91
3.1	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM. ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	SINAPI	M2	597,49	41,62	53,63	32.043,39
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	240,33	28,39	36,58	8.791,27
3.3	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	240,33	24,58	31,67	7.611,25
4	ACESSIBILIDADE							1.778,62
4.1	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	31,20	19,49	25,11	783,43
4.2	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA. ACABAMENTO CONVENCIONAL. NÃO ARMADO. AF_07/2016	SINAPI	M3	1,56	495,10	637,94	995,19
5	LIMPEZA DA OBRA							831,30
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	649,45	0,99	1,28	831,30
6	SINALIZAÇÃO							2.686,28
6.1	C3220	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	9,74	19,30	24,87	242,23
6.2	C3236	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	2,00	23,67	30,50	61,00
6.3	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	3,00	616,49	794,35	2.383,05
							VALOR BDI TOTAL:	13.347,43
							VALOR ORÇAMENTO:	46.253,79
							VALOR TOTAL:	59.601,22

Cinquenta e Nove Mil Seiscentos e Um reais e Vinte e Dois centavos




CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI-ME

CNPJ:27.105.432/0001-13

Av. Dom José Tupinambá da Frota, nº868, Sala B, Centro, Sobral-CE


Email: TSENGENHARIA@outlook.com - TEL: (88)3613 2841

	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO				
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO	DATA : 05/01/2021		BDI : 28,85%
	LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ	FONTE	VERSÃO	HORA MES REF.
	LOCALIZAÇÃO:	RUA AFONSO FONTES - TRECHO 02	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20% 48,89% 12/2018
		SINAPI	2019/11 COM DESONERAÇÃO	85,08% 48,60% 12/2019	
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	- -	

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	1º MÊS	2º MÊS	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	292,25	50,00%	50,00%	100,00' %'
			146,13	146,12	292,25
2	MOVIMENTO DE TERRA	5.566,86	50,00%	50,00%	100,00' %'
			2.783,43	2.783,43	5.566,86
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO / DRENAGEM	48.445,91	50,00%	50,00%	100,00' %'
			24.222,96	24.222,95	48.445,91
4	ACESSIBILIDADE	1.778,62		100,00%	100,00' %'
				1.778,62	1.778,62
5	LIMPEZA DA OBRA	831,30		100,00%	100,00' %'
				831,30	831,30
6	SINALIZAÇÃO	2.686,28		100,00%	100,00' %'
				2.686,28	2.686,28
		59.601,22	27.152,52	32.448,70	59.601,22
			27.152,52	59.601,22	





	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		DATA : 05/01/2021		BDI : 28,65%		
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
	LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO:	85,20%	46,89%	12/2018
LOCALIZAÇÃO:	RUA MANOEL RIOS - TRECHO 02	SINAPI	2018/11 COM DESONERAÇÃO:	85,08%	48,60%	12/2019	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS


PLANILHA ORÇAMENTARIA RUA MANOEL RIOS - TRECHO 02

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTID ADE	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							380,63
1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SINAPI	M2	845,85	0,35	0,45	380,63
2	MOVIMENTO DE TERRA							7.250,21
2.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	84,59	65,82	84,81	7.174,08
2.2	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	SINAPI	M2	845,85	0,07	0,09	76,13
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO / DRENAGEM							56.563,59
3.1	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM. ESPESSURA 8 CM. AF 12/2015	SINAPI	M2	776,33	41,62	53,63	41.634,58
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	218,74	28,39	36,58	8.001,51
3.3	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	218,74	24,58	31,67	6.927,50
4	ACESSIBILIDADE							1.424,18
4.1	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	24,96	19,49	25,11	626,75
4.2	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	SINAPI	M3	1,25	495,10	637,94	797,43
5	LIMPEZA DA OBRA							1.082,69
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	845,85	0,99	1,28	1.082,69
6	SINALIZAÇÃO							2.686,28
6.1	C3220	FAIXA.HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	9,74	19,30	24,87	242,23
6.2	C3236	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	2,00	23,67	30,50	61,00
6.3	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	3,00	616,49	794,35	2.383,05
VALOR BDI TOTAL:							15.539,57	
VALOR ORÇAMENTO:							53.848,01	
VALOR TOTAL:							69.387,58	

Sessenta e Nove Mil Trezentos e Oitenta e Sete reais e Cinquenta e Oito centavos



 Fls. 53/61

	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO				
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO	DATA: 05/01/2021		BDI: 28,85%
	LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ	FONTE	VERSÃO	HORA MES REF.
	LOCALIZAÇÃO:	RUA MANOEL RIOS - TRECHO 02	SEINFRA	026.1.COM DESONERAÇÃO	85,20% 48,89% 12/2018
			SINAPI	2019/11.COM DESONERAÇÃO	85,06% 48,80% 12/2019
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	- -


ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	1º MÊS	2º MÊS	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	380,63	50,00%	50,00%	100,00' %'
			190,32	190,31	380,63
2	MOVIMENTO DE TERRA	7.250,21	50,00%	50,00%	100,00' %'
			3.625,11	3.625,10	7.250,21
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO / DRENAGEM	56.563,59	50,00%	50,00%	100,00' %'
			28.281,80	28.281,79	56.563,59
4	ACESSIBILIDADE	1.424,18		100,00%	100,00' %'
				1.424,18	1.424,18
5	LIMPEZA DA OBRA	1.082,69		100,00%	100,00' %'
				1.082,69	1.082,69
6	SINALIZAÇÃO	2.686,28		100,00%	100,00' %'
				2.686,28	2.686,28
		69.387,58	32.097,23	37.290,35	69.387,58
			32.097,23	69.387,58	



 Construtora Tomaz de Aquino Gomes Parente Filho Eireli - ME

 FIS. 84/61

 *

	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO	DATA:	05/01/2021	BDI:	26,65%
	LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ	SEINFRA	036.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	46,69%
LOCALIZAÇÃO:	RUA 1º DE JANEIRO	SINAPI	2019/11 COM DESONERAÇÃO	66,06%	43,80%	12/2019
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			


PLANILHA ORÇAMENTARIA RUA 1º DE JANEIRO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTID ADE	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							478,63
1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS. ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SINAPI	M2	1.063,63	0,35	0,45	478,63
2	MOVIMENTO DE TERRA							9.116,12
2.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE. MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	106,36	65,82	84,81	9.020,39
2.2	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	SINAPI	M2	1.063,63	0,07	0,09	95,73
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO / DRENAGEM							70.424,98
3.1	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM. ESPESSURA 8 CM. AF 12/2015	SINAPI	M2	896,13	41,62	53,63	48.059,45
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	327,70	28,39	36,58	11.987,27
3.3	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	327,70	24,58	31,67	10.378,26
4	ACESSIBILIDADE							1.449,29
4.1	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	25,96	19,49	25,11	651,86
4.2	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA. ACABAMENTO CONVENCIONAL. NÃO ARMADO. AF 07/2016	SINAPI	M3	1,25	495,10	637,94	797,43
5	LIMPEZA DA OBRA							1.361,45
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.063,63	0,99	1,28	1.361,45
6	SINALIZAÇÃO							2.756,42
6.1	C3220	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	12,56	19,30	24,87	312,37
6.2	C3236	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	2,00	23,67	30,50	61,00
6.3	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	3,00	616,49	794,35	2.383,05
VALOR BDI TOTAL:							19.167,30	
VALOR ORÇAMENTO:							66.419,59	
VALOR TOTAL:							85.586,89	

Oitenta e Cinco Mil Quinhentos e Oitenta e Seis reais e Oitenta e Nove centavos





	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO					
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAYADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO	DATA:	05/01/2021	BDI:	28,85%
	LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCALIZAÇÃO:	RUA 1º DE JANEIRO	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,89%	12/2018
		SINAPI	2019/11 COM DESONERAÇÃO	85,08%	48,60%	12/2019
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			


ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	1º MÊS	2º MÊS	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	478,63	50,00%	50,00%	100,00' %'
			239,32	239,31	478,63
2	MOVIMENTO DE TERRA	9.116,12	50,00%	50,00%	100,00' %'
			4.558,06	4.558,06	9.116,12
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO / DRENAGEM	70.424,98	50,00%	50,00%	100,00' %'
			35.212,49	35.212,49	70.424,98
4	ACESSIBILIDADE	1.449,29		100,00%	100,00' %'
				1.449,29	1.449,29
5	LIMPEZA DA OBRA	1.361,45		100,00%	100,00' %'
				1.361,45	1.361,45
6	SINALIZAÇÃO	2.756,42		100,00%	100,00' %'
				2.756,42	2.756,42
		85.586,89	40.009,87	45.577,02	85.586,89
			40.009,87	85.586,89	



CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI-ME
 CNPJ:27.105.432/0001-13

Av. Dom José Tupinambá da Frota, nº868, Sala B, Centro, Sobral-CE

Email: TSENGENHARIA@outlook.com – TEL: (88)3613 2841


PLANILHA ORÇAMENTÁRIA																		
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO	DATA: 05/01/2021 BDI: 20,85%															
	LOCAL:	ITAREMA - CEARA	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>DATA DEP.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>85,20%</td> <td>48,89%</td> <td>12/2016</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2019/11 COM DESONERAÇÃO</td> <td>85,00%</td> <td>48,60%</td> <td>12/2019</td> </tr> </tbody> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA DEP.	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,89%	12/2016	SINAPI	2019/11 COM DESONERAÇÃO	85,00%	48,60%	12/2019
	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA DEP.													
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,89%	12/2016														
SINAPI	2019/11 COM DESONERAÇÃO	85,00%	48,60%	12/2019														
LOCALIZAÇÃO:	RUA FRANCISCO RIOS	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																

PLANILHA ORÇAMENTARIA RUA FRANCISCO RIOS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	QUANTID ADE	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							181,16
1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SINAPI	M2	402,57	0,35	0,45	181,16
2	MOVIMENTO DE TERRA							3.450,68
2.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECANICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	40,26	65,82	84,81	3.414,45
2.2	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	SINAPI	M2	402,57	0,07	0,09	36,23
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO / DRENAGEM							27.504,89
5	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF 12/2015	SINAPI	M2	368,55	41,62	53,63	19.765,34
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	113,40	28,39	36,58	4.148,17
3.3	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	113,40	24,58	31,67	3.591,38
4	ACESSIBILIDADE							1.424,18
4.1	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	24,96	19,49	25,11	626,75
4.2	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	SINAPI	M3	1,25	495,10	637,94	797,43
5	LIMPEZA DA OBRA							515,29
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	402,57	0,99	1,28	515,29
6	SINALIZAÇÃO							2.549,75
6	C3220	FAIXA.HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	4,25	19,30	24,87	105,70
6.2	C3236	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	2,00	23,67	30,50	61,00
6.3	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	3,00	616,49	794,35	2.383,05
VALOR BDI TOTAL:							7.978,38	
VALOR ORÇAMENTO:							27.647,57	
VALOR TOTAL:							35.625,95	

Trinta e Cinco Mil Seiscentos e Vinte e Cinco reais e Noventa e Cinco centavos



	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO					
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO	DATA:	05/01/2021	BDI:	28,85%
	LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCALIZAÇÃO:	RUA FRANCISCO RIOS	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,89%	12/2018
		SINAPI	2019/11 COM DESONERAÇÃO	85,08%	48,60%	12/2019
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	1º MÊS	2º MÊS	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	181,16	50,00%	50,00%	100,00' %'
			90,58	90,58	181,16
2	MOVIMENTO DE TERRA	3.450,68	50,00%	50,00%	100,00' %'
			1.725,34	1.725,34	3.450,68
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO / DRENAGEM	27.504,89	50,00%	50,00%	100,00' %'
			13.752,45	13.752,44	27.504,89
4	ACESSIBILIDADE	1.424,18		100,00%	100,00' %'
				1.424,18	1.424,18
5	LIMPEZA DA OBRA	515,29		100,00%	100,00' %'
				515,29	515,29
6	SINALIZAÇÃO	2.549,75		100,00%	100,00' %'
				2.549,75	2.549,75
		35.625,95	15.568,37	20.057,58	35.625,95
			15.568,37	35.625,95	





	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA																							
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO		DATA: 05/01/2021																				
	LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ		BDI: 28,85%																				
	LOCALIZAÇÃO:	AV. URABEACH																						
				<table border="1"> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>DATA REF.</th> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>65,20%</td> <td>48,60%</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2019/11 COM DESONERAÇÃO</td> <td>85,09%</td> <td>48,80%</td> <td>12/2019</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	65,20%	48,60%	12/2018	SINAPI	2019/11 COM DESONERAÇÃO	85,09%	48,80%	12/2019	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
FORTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.																				
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	65,20%	48,60%	12/2018																				
SINAPI	2019/11 COM DESONERAÇÃO	85,09%	48,80%	12/2019																				
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

PLANILHA ORÇAMENTARIA AV. URABEACH


ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTID ADE	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							2.812,34
1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SINAPI	M2	6.249,65	0,35	0,45	2.812,34
2	MOVIMENTO DE TERRA							53.566,18
2.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	624,97	65,82	84,81	53.003,71
2.2	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	SINAPI	M2	6.249,65	0,07	0,09	562,47
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO / DRENAGEM							278.653,71
3.1	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM. ESPESSURA 8 CM. AF 12/2015	SINAPI	M2	3.749,79	41,62	53,63	201.101,24
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	1.136,30	28,39	36,58	41.565,85
3.3	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	1.136,30	24,58	31,67	35.986,62
4	ACESSIBILIDADE							144.978,24
4.1	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	SINAPI	M3	227,26	495,10	637,94	144.978,24
5	LIMPEZA DA OBRA							7.999,55
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	6.249,65	0,99	1,28	7.999,55
6	SINALIZAÇÃO							2.770,41
6.1	C3220	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	42,61	19,30	24,87	1.059,71
6.2	C3236	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	4,00	23,67	30,50	122,00
6.3	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	2,00	616,49	794,35	1.588,70
VALOR BDI TOTAL:							109.910,36	
VALOR ORÇAMENTO:							380.870,07	
VALOR TOTAL:							490.780,43	

Quatrocentos e Noventa Mil Setecentos e Oitenta reais e Quarenta e Três centavos




CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI-ME
CNPJ:27.105.432/0001-13

Av. Dom José Tupinambá da Frota, nº868, Sala B, Centro, Sobral-CE
Email: TSENGENHARIA@outlook.com - TEL: (88)3613 2841

 TSENGENHARIA	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO				
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO	DATA: 05/01/2021		BDI: 28,85%
	LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ	FONTE	VERSÃO	HORA MES REP.
	LOCALIZAÇÃO:	AV. URABEACH	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20% 48,69% 12/2018
			SINAPI	2019/11 COM DESONERAÇÃO	85,08% 48,60% 12/2019
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	- -

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	1º MÊS	2º MÊS	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	2.812,34	50,00%	50,00%	100,00' %'
			1.406,17	1.406,17	2.812,34
2	MOVIMENTO DE TERRA	53.566,18	50,00%	50,00%	100,00' %'
			26.783,09	26.783,09	53.566,18
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO / DRENAGEM	278.653,71	50,00%	50,00%	100,00' %'
			139.326,86	139.326,85	278.653,71
4	ACESSIBILIDADE	144.978,24		100,00%	100,00' %'
				144.978,24	144.978,24
5	LIMPEZA DA OBRA	7.999,55		100,00%	100,00' %'
				7.999,55	7.999,55
6	SINALIZAÇÃO	2.770,41		100,00%	100,00' %'
				2.770,41	2.770,41
			167.516,12	323.264,31	
			167.516,12	490.780,43	490.780,43



	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
	OBRA:	[COPIA] PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO	DATA :	05/01/2021 BDI : 0,00%	
	LOCAL:	ITAREMA - CEARÁ	MONTE	VERSÃO	HORA MES RFP.
	LOCALIZAÇÃO:	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	SINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20% 46,69% 12/2018
			SINAPI	2019/11 COM DESONERAÇÃO	85,06% 46,60% 12/2019
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	- -

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - LOTE 02

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTID ADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	MÃO DE OBRA						31.201,26
1.1	40813	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO	SINAPI	MÊS	1,00	14.348,26	14.348,26
1.2	40818	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	SINAPI	MÊS	1,00	4.114,94	4.114,94
1.3	40810	APONTADOR OU APROPRIADOR DE MÃO DE	SINAPI	MÊS	2,00	2.338,98	4.677,96
1.4	40809	ALMOXARIFE	SINAPI	MÊS	2,00	2.285,17	4.570,34
1.5	40931	AUXILIAR TÉCNICO/ASSISTANTE DE	SINAPI	MÊS	1,00	3.370,58	3.370,58
TOTAL SIMPLES							31.082,08
TOTAL PARA 2 MESES:							62.164,16
FRAÇÃO DE 100%							621,64
VALOR:							621,64

(Handwritten signature)
 CONST. TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI-ME
 CNPJ: 27.105.432/0001-13
 Av. Dom José Tupinambá da Frota, nº868, Sala B, Centro, Sobral-CE - CEP: 62.010-290
 Email: TSENGENHARIA@outlook.com - tel: (88) 3613-2841

(Handwritten initials)
 Construtora Tomaz de Aquino Gomes P. Eireli-ME
 Fls. 6/161
(Handwritten signature)